
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

nu po. 
  

RESOLUCION No. 93-2-1-1-00501093 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDE A DO: 

Ss QUE el 30 de marzo de 1993 e ha otorgadg ante la 
Notaria Vigésima Séptima'del Cantón Guayaquil/ abogada 
Katia Murrieta Wong fla escritura pública de aumento de 

capital / y reforma del estatuto de la Compañia BORSEA 
S.A.; 

QUE el abogado Kléber Palma, ha solicitado 1a 
aprobació de la indicada escritura pública, “a cuyo 
efecto h presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el infos favorable No. 930062-DIC de 1 de 
abril de 1993,/el mismo que amplia el informe No. 
93-0024-DIC de 19 de marzo de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No.  SC-DJC-93-922 del 6 de mayo de 1993Y ha 
emitido ¡mforme favorable para la continuación del 
trámite una vez que considera que se ha dado-Cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante” Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviémbre de 1992 y, ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- A el aumento de 
capital Ae BORSEA SY“A. por SETENTA Y OCHO MILLONÉS “DB 
SUCRES/dividido SETENTA Y OCHO MIL“acciones'de MIL 
SUCRES cada una;/y, b) la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER so la Notaria 
Vigésima Séptima “del cantón GuayaquiWal margén de la 
matriz de la escritu pública que se aprueba y tome nota 
del contenido de lay/ presente Resolución y siente razón 
de esta anotación



REPUBLICA DEL ECUADOR , 

: $ PORN NN Aa 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS Uri. 22d 

Foja 2 de 2 LEARERA 

Resolución No. 93-2-1-1-06 001033 

Compañia: BORSEA S.A. 

, ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
e Mercantil del cantón Guayaquil:-a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro.) 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 23 de junio de 1989* 
por la cual se constituyó: la compañia*en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 

2 anotación.” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publiques por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente7 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil a Se 

— 19 1ay ES 

AS . Manuel-Mol ina 3 lil — 
0 SUBINTENDENTE DE DERECHO IO DE LA 

   

    

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL / 

l] VAP/JI ES 
DJ: KVDEM/- 
EXP. No. 57034-89 

CERTIFICU: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 
de fojas 12.196 a 12.197, Nímero 1.363 del Registro Mercantil, 
Libro de Industriéles y anotada bajo el Número 11.662 del 
torio .«-» Guayaquil, Mayo veinte de mix novecientos novenf 
tres .- El Registrador Merca - . 

    

  

     

  

   

  

AS. j : 

] Registrador Marcaniil del Cánida Guayaquil 
1FICO0: Que con fecha de hoy, se tomó nota décesta Resolución 

$ foja 19.128 del Registro Mercantil,Libro de Industriales de - 
SF 89, al margen de la inscripción respectiva.» Guayaquil, Maya- 
'Méinte de mil novecientos noventa 1 tre 1 Registrador Me 

  

        

  

Jo 

  

AU. HÉCTOR MIGUEL A 
Audistradar Marrantik dal Cánida Guavaeuil 

 


